[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

12 мая 2015 года
ПРОТОКОЛ № 8
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель: Ю.Н. Шпаков.
Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.
Члены комитета: Молодавский В.А., Синенко В.Н.,  Умербаев И.Р.
Референт комитета: Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Беляева С.В.
ПОВЕСТКА

заседания комитета
1. О проекте закона  Новосибирской области «Об отдельных вопросах  организации и осуществления  общественного контроля в Новосибирской области» (второе чтение).

2. О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области»  (первое чтение).

3. Отчет   об   исполнении   в   2014   году   долгосрочной   целевой программы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных    служб    на   территории    Новосибирской    области по единому номеру «112» на 2012-2017 годы».

4. Отчет    об   исполнении   в   2014   году   ведомственной   целевой программы   «Развитие   телекоммуникационной   инфраструктуры в поселениях Новосибирской области на 2014-2017 годы».

5. Отчет об исполнении в 2014 году ВЦП   «Государственная поддержка развития институтов местного самоуправления в Новосибирской области на 2013-2015 годы».

6. Отчет об исполнении в 2014 году ДЦП «Государственная поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2011 - 2016 годы».

7. Отчет об исполнении в 2014 году ДЦП «Создание многофункциональных центров организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Новосибирской области на 2009-2015 годы».

8. Отчет  о реализации ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2013-2015гг.».

1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Дополнить повестку заседания комитета следующими вопросами:
1. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Карасёв Александр Алексеевич. - заместитель руководителя администрации – руководитель департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Смагин Вячеслав Викторович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области.
Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Слушали:

О проекте закона  Новосибирской области «Об отдельных вопросах  организации и осуществления  общественного контроля в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах  организации и осуществления  общественного контроля в Новосибирской области» с таблицей поправок №1.

Голосовали: «за» - единогласно.
3. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области»  (первое чтение).

 Доклад: Брушневский Валентин Алексеевич – начальник управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах правового регулирования участия граждан в охране общественного порядка на территории Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
Дополнительно:

1.  Установлен сокращенный срок поправок до 5 июня 2015 года.
2.  Создать рабочую группу для проработки законопроекта ко 2 чтению.
3. Предложить начальнику управления административных органов администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
4. Слушали:

Отчет   об   исполнении   в   2014   году   долгосрочной   целевой программы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных    служб    на   территории    Новосибирской    области по единому номеру «112» на 2012-2017 годы».

Доклад: Дюбанов Анатолий Васильевич – Член Правительства Новосибирской области – руководитель департамента информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области.

Вопросы: Кондрашкин А.И.
Решили:

Принять отчет   об   исполнении   в   2014   году   долгосрочной   целевой программы «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных    служб    на   территории    Новосибирской    области по единому номеру «112» на 2012-2017 годы» к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. Слушали:

Отчет    об   исполнении   в   2014   году   ведомственной   целевой программы   «Развитие   телекоммуникационной   инфраструктуры в поселениях Новосибирской области на 2014-2017 годы».

Доклад: Дюбанов Анатолий Васильевич – Член Правительства Новосибирской области – руководитель департамента информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области.

Вопросы: Ю.Н. Шпаков
Решили:

Принять отчет   об   исполнении   в   2014   году   ведомственной   целевой программы «Развитие телекоммуникационной инфраструктуры
в  поселениях Новосибирской области на 2014-2017 годы» к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
6. Слушали:

Отчет об исполнении в 2014 году ВЦП   «Государственная поддержка развития институтов местного самоуправления в Новосибирской области на 2013-2015 годы».

Доклад: Дудникова Валентина Анатольевна  - заместитель министра региональной политики Новосибирской области.
Вопросы: Синенко В.Н.

Решили:
Принять отчет   об исполнении в 2014 году ВЦП   «Государственная поддержка развития институтов местного самоуправления в Новосибирской области
на 2013-2015 годы» к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.
7. Слушали:

 Отчет об исполнении в 2014 году ДЦП «Государственная поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2011 - 2016 годы».

Доклад: Шибаева Светлана Семеновна  - заместитель министра региональной политики Новосибирской области.

Решили:
Принять отчет об исполнении в 2014 году ДЦП «Государственная поддержка общественных инициатив и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2011 - 2016 годы» к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.
8. Слушали:

 Отчет об исполнении в 2014 году ДЦП «Создание многофункциональных центров организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Новосибирской области на 2009-2015 годы».

Доклад: Молчанова Ольга Витальевна – заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр экономического развития Новосибирской области.

Вопросы: Шпаков Ю.Н., Кондрашкин А.И.
Решили:

Принять отчет об исполнении в 2014 году ДЦП «Создание многофункциональных центров организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Новосибирской области на 2009-2015 годы» к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
9. Слушали:

 Отчет  о реализации ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2013-2015гг.».

Доклад: Захаров Константин Владимирович  - начальник управления государственной архивной службы Новосибирской области.

Решили:

Принять отчет  о реализации ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2013-2015гг.» к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
10. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Карасёв Александр Алексеевич. - заместитель руководителя администрации – руководитель департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.
11. Слушали:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Смагин Вячеслав Викторович - депутат Законодательного Собрания Новосибирской области
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - 5, «воздержались» - 1.

Дополнительно решили  направить законопроект в избирательную комиссию Новосибирской области для сведения.
Председатель   комитета                                                                              Ю.Н. Шпаков
PAGE
5